



Prefeitura de
Russas



TERMO DE JUNTADA

Junto aos autos PROPOSTA INICIAL, referente ao
PREGÃO ELETRONICO Nº 002.27.01.2023-SETAS.

Data: 10 de fevereiro de 2023.

Roberta Carlos Gonçalves Bezerra
Pregoeira

PAÇO MUNICIPAL:
Av. Dom Lino, 831, Centro
CEP: 62.900-000
Fone: (88) 34118414
Site: www.russas.ce.gov.br
E-mail: licitacao@russas.ce.gov.br

Licitação [nº 985363] e Lote [nº 1]

Fornecedor - 1

Valor	R\$ 435.000,00
Data e hora do registro	08/02/2023 21:40:24:240
Situação da proposta	Classificada



Two handwritten signatures in blue ink are located at the bottom right of the page. One is a simple signature, and the other is a more complex, stylized signature.

PROPOSTA DE PREÇOS



MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 002.27.01.2023 - SETAS

ÓRGÃO: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL-SETAS.

1. OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNERAL, DESTINADOS AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME PREVISTO NA LEI MUNICIPAL DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS N 1801/2019, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

2. ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Lote Único

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS DE AUXÍLIO FUNERAL, COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: URNA MORTUÁRIA ADULTA, MEDINDO 1,90 COMP X 0,65 LARG. CAIXA 100% EM MADEIRA, COM 06 (SEIS) ALÇAS, FORRO EM TECIDO, TAMPO EM MADEIRA COM DURATEX E 04(QUATRO) CHAVETAS DE METAL, SEM VISOR, ACOMPANHADO DE 02 (DUAS) VELAS, 1 (UMA) MORTALHA, ORNAMENTAÇÃO COMPLETA EM FLORES NATURAL, PARAMENTAÇÃO (CÂMARA ARDENTE). NA ASSISTÊNCIA; (01) KIT CAFÉ, ASSISTÊNCIA AO VELÓRIO COM TÉCNICA DE ENFERMAGEM, GELÁGUA, TENDA COM ILUMINAÇÃO, CADEIRAS, LIVRO DE PRESENÇA E AUXÍLIO COVA.	100 (CEM)	UND	SANTA RITA BRUCHE TTA	2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)	250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)
2	SERVIÇOS DE AUXÍLIO FUNERAL, COM ASSEGUINTESESPECIFICAÇÕES: URNAMORTUÁRIA INFANTIL, MEDINDO 1,20 COMP. X 0,65 LARG. CAIXA 100% EM MADEIRA COM 06 (SEIS) ALÇAS, FORRO EM TECIDO, TAMPO EM MADEIRA COM DURATEX E 04(QUATRO) CHAVETAS DE METAL, SEM VISOR, ACOMPANHADO DE 02 (DUAS) VELAS, 1 (UMA) MORTALHA, ORNAMENTAÇÃO COMPLETA EM FLORES NATURAL, PARAMENTAÇÃO (CÂMARA ARDENTE). NA ASSISTÊNCIA; (01) KIT CAFÉ, ASSISTÊNCIA AO VELÓRIO COM TÉCNICA DE ENFERMAGEM, GELÁGUA, TENDA COM ILUMINAÇÃO, CADEIRAS, LIVRO DE PRESENÇA E AUXÍLIO COVA.	50 (CINQUENTA)	UND	SANTA RITA BRUCHE TTA	1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS)	75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS)
3	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSLADO EM CARRO FUNERÁRIO ADAPTADO E HOMOLOGADO. (COTAR PREÇO POR KM RODADO – COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA)	22.0000 (VINTE E DOIS MIL)	KM	CARRO FÚNEBR E HOMOLOGADO	5,00 (CINCO REAIS)	110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS)
VALOR GLOBAL DO LOTE: 435.000,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL REAIS)						

Valor Global da Proposta: R\$ 435.000,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL REAIS)

Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) Dias.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (Doze meses)

Data: 08/02/2023

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.



V P DA SILVA FUNERARIA LTDA
CNPJ: 46.245.590/0001-13
AV CEL ANTONIO CORDEIRO, 609 -A / TAB DO CATAVENTO / RUSSEAS-CE
TEL: (88) 9.9925.9169 / 9.9202.0022



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 002.27.01.2023 – SETAS

RAZÃO SOCIAL: V P DA SILVA FUNERARIA LTDA

NOME DE FANTASIA: FUNERARIA FREI DAMIÃO

CNPJ: 46.245.590/0001-13

ENDEREÇO COMPLETO: AV CORONEL ANTONIO CORDEIRO, 609 – A / BAIRRO: TABULEIRO DO CATAVENTO /

CIDADE: RUSSEAS - CEARA / CEP: 62.900.000

FONE/FAX: (88) 9.9202.0022 / 9.9925.9169

ENDEREÇO ELETRÔNICO DO LICITANTE: venancio500@hotmail.com

BANCO: 104 – CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA Nº: 0755

OPERÇÃO: 003

CONTA CORRENTE: 2373-6

ÓRGÃO: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL-SETAS.

1. OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNERAL, DESTINADOS AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME PREVISTO NA LEI MUNICIPAL DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS N 1801/2019, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSEAS-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

2. ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Lote Único						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	UND	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS DE AUXÍLIO FUNERAL, COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: URNA MORTUÁRIA ADULTA, MEDINDO 1,90 COMP X 0,65 LARG. CAIXA 100% EM MADEIRA, COM 06 (SEIS) ALÇAS, FORRO EM TECIDO, TAMPO EM MADEIRA COM DURATEX E 04(QUATRO) CHAVETAS DE METAL, SEM VISOR, ACOMPANHADO DE 02 (DUAS) VELAS, 1 (UMA) MORTALHA, ORNAMENTAÇÃO COMPLETA EM FLORES NATURAL, PARAMENTAÇÃO (CÂMARA ARDENTE). NA ASSISTÊNCIA; (01) KIT CAFÉ, ASSISTÊNCIA AO VELÓRIO COM TÉCNICA DE ENFERMAGEM, GELÁGUA, TENDA COM ILUMINAÇÃO, CADEIRAS, LIVRO DE PRESENÇA E AUXÍLIO COVA.	100 (CEM)	UND	SANTA RITA BRUCHE TTA	1.850,00 (MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)	185.000,00 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL REAIS)
2	SERVIÇOS DE AUXÍLIO FUNERAL, COM ASSEGUINTESESPECIFICAÇÕES: URNAMORTUÁRIA INFANTIL, MEDINDO 1,20 COMP. X 0,65 LARG. CAIXA 100% EM MADEIRA COM 06 (SEIS) ALÇAS, FORRO EM TECIDO, TAMPO EM MADEIRA COM DURATEX E 04(QUATRO) CHAVETAS DE METAL, SEM VISOR, ACOMPANHADO DE 02 (DUAS) VELAS, 1 (UMA) MORTALHA, ORNAMENTAÇÃO COMPLETA EM FLORES NATURAL, PARAMENTAÇÃO (CÂMARA ARDENTE). NA ASSISTÊNCIA; (01) KIT CAFÉ, ASSISTÊNCIA AO VELÓRIO COM TÉCNICA DE ENFERMAGEM, GELÁGUA, TENDA COM ILUMINAÇÃO, CADEIRAS, LIVRO DE PRESENÇA E AUXÍLIO COVA.	50 (CINQUENTA)	UND	SANTA RITA BRUCHE TTA	1.150,00 (MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS)	57.500,00 (CINQUENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)
3	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSLADO EM CARRO FUNERÁRIO ADAPTADO E HOMOLOGADO. (COTAR PREÇO POR KM RODADO – COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA)	22.0000 (VINTE E DOIS MIL)	KM	CARRO FÚNEBRE HOMOLOGADO	4,20 (QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)	92.400,00 (NOVENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)

